PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.12.2019г.
                                                                                          № 356
с. Успенское

Об утверждении муниципальной программы  «Противодействие коррупции в Успенском сельском поселении Успенского района»
на 2020 - 2023 годы
В целях снижения уровня коррупции и повышения эффективности системы противодействия коррупции в Успенском сельском поселении Успенского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Успенского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в Успенском сельском поселении Успенского района» на 2020 - 2023 годы.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Успенского сельского поселения Успенского района Пирогову Е.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                                 Н.Н. Буркот

	Приложение

к постановлению администрации

Успенского сельского

поселения Успенского района
от 27.12.2019 г. № 356

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Противодействие коррупции в Успенском сельском поселении
Успенского района» на 2020 - 2023 годы

Паспорт программы
«Противодействие коррупции в Успенском
сельском поселении Успенского района» на 2020 - 2023 годы
Наименование программы      «Противодействие коррупции в Успенском сельском

                                                   поселении Успенского района» на 2020-2023гг
Заказчик программы               Администрация Успенского сельского поселения

Разработчик программы         Администрация Успенского сельского поселения

	Координатор программы
	Юрист администрации Успенского сельского поселения Успенского района

	Цели и задачи программы
	максимальное снижение уровня коррупции на территории поселения
повышение эффективности системы противодействия коррупции в поселении
полная регламентация исполнения служебных обязанностей муниципальных служащих в целях исключения возможности совершения коррупционных правонарушений

	Сроки реализации программы
	2020 – 2023 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Не требует финансирования

	Контроль за выполнением программы
	Юрист администрации Успенского сельского поселения Успенского района

1. Цели и задачи, сроки и этапы реализации программы

Целями программы являются:

- максимальное снижение уровня коррупции на территории поселения;

- повышение эффективности системы противодействия коррупции в поселении.

Для достижения целей программы необходимо решить следующие основные задачи совершенствования системы профилактики мер антикоррупционной направленности:

- полная регламентация исполнения служебных обязанностей муниципальных служащих в целях исключения возможности совершения коррупционных правонарушений;

- формирование нетерпимого отношения общественности к коррупционным проявлениям.

При выполнении предусмотренных в программе мероприятий предполагается создать эффективную, скоординированную систему обеспечения противодействия коррупции в поселении.

Реализация подпрограммы рассчитана на 2020 - 2023 годы.
2. Перечень мероприятий программы

Конкретные мероприятия по основным направлениям программы, объемы и источники их финансирования приведены в приложении к программе.

3. Оценка социально-экономической эффективности программы

Эффективная реализация предусмотренных программой мер противодействия коррупции позволит защитить права и интересы граждан и юридических лиц от произвола отдельных недобросовестных должностных лиц, снизить уровень коррупции в районе и крае.

Реализация мероприятий программы позволит:

- укрепить доверие граждан к органам государственной власти поселения;

- создать нетерпимое отношение общественности к проявлениям коррупции;

- повысить качество нормативных правовых актов за счет проведения антикоррупционной экспертизы;

- повысить качество и доступность муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления;

- создать условия для обеспечения открытости, здоровой конкуренции и объективности при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;

- повысить доверие граждан к муниципальным служащим.

4. Механизм реализации программы

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор программы.

Координатор программы в процессе реализации программы:

- организует реализацию программы;

- организует координацию деятельности исполнителей мероприятий программы;

- организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации мероприятий программы;

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач.
        Юрист администрации
        Успенского сельского

        поселения Успенского района

                  С.С.Корох

Приложение№1
к подпрограмме «Противодействие коррупции в Успенском сельском поселении Успенского района»
на 2020 - 2023 годы
Перечень
мероприятий программы «Противодействие коррупции в

Успенском сельском поселении Успенского района» на 2020 - 2023 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Объемы

финансирования (местный бюджет) тыс. руб.
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение антикоррупционной проверки муниципальных нормативных правовых  актов и проектов муниципальных правовых актов. Принятие решений в спорных, сложных случаях о назначении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта, проекта муниципального правового акта.
	2020-2023 г.г.

постоянно
	Не требует финансирования
	Юрист администра

ции

	2
	Анализ заявлений и обращений граждан на    предмет наличия информации о фактах коррупции со   стороны муниципальных служащих Успенского сельского поселения Успенского района, а так же   сотрудников подведомственных администрации учреждений.
	2020-2023г.г.

ежеквартально
	Не требует финансирования
	Главный специалист

	3
	Проведение выборного и конкурсного замещения муниципальных должностей в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08.06.2007 г. №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»
	2020-2023г.г.

по мере необходимости
	Не требует финансирования
	Главный специалист

	4
	Организация и проведение заседаний  аттестационных комиссий для постоянного соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям.
	2020-2023г.г.

по мере необходимости
	Не требует финансирования
	Главный специалист

	5
	Обеспечение участия муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах  государственного и
муниципального управления»
	2020-2023г.г.

	Не требует финансирования
	Главный специалист

	6
	Обеспечение контроля деятельности муниципальных служащих администрации Успенского сельского поселения Успенского района на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе.
	2020-2023г.г.

постоянно
	Не требует финансирования
	Главный специалист

	7
	Обеспечение предоставления муниципальными служащими администрации Успенского сельского поселения Успенского района сведений о полученных доходах и принадлежащем на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера.
	2020-2023г.г.

1 квартал
	Не требует финансирования
	Главный специалист

	8
	Направление информации в правоохранительные органы о совершении коррупционных правонарушений, влекущих уголовную и административную ответственность муниципальными служащими
	2020-2023г.г.

по мере

выявления
	Не требует финансирования
	Юрист администра

ции

	9
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в Успенском сельском поселении
	Не позднее

1 октября
	Не требует финансирования
	Главный специалист

         Юрист администрации
       Успенского сельского

         поселения Успенского района

                             С.С.Корох